ASSERTIO I. Licetum etiam est ita occidere inuasorem, pro defensione Castitatis, & pudicitia, & membrorũ. Ita ex communi Caietanus hic q. 64. a. 7. Couarruias 3. p. relect. de de homicidio §. vnico, n. 2. Petrus Nauarrus à n. 345. Lessius c. 9. dub. 12. Ratio est. Tum quia virtus, & honestas in bonis hominibus præcipuum locum habet. Tam quia ex membrorum & partium incolumitate consistit totius incolumitas. Idem de pudicitia senserunt Ethniei, vt videre est apud Ciceronem orat. pro Milone, et si dubitare videatur Augustinus lib. 1. de libero arbitrio cap. 5.

ASSERTIO II. Licet etiam pro defensione bonorum externorũ fortunã occidere inuasorẽ, quamdiu vis iniuriõsa durat; modo res illã quã defenditur, sint magni momenti, iuxta prudentis viri arbitriũ, eãdemq; ablata non possint aliter facile recuperari. Ita fere citati Antoninũ, Syluester, Caietanus, Sotus, Nauarrus, Valentia, Bañes, Aragonius, Lessius dub. 12. & innuit S. Thom. hic q. 64. a. 7. Idem tradit pleriq; Iurisperiti, teste Siluestro & Couarruias.

Probatur assertio ex Innocentio III, cap. *olim* de restitutione spoliõrũ, cap. *Interfecisti*, de homicidio & cap. *Dilecto*, de sententia excommunicationis in 6.

Faudent etiam, præter legem Mosis Exodi 22. lex *Furem* 9. ff. ad l. Corneliam, de Sicarijs, & lex 4. ff. ad l. Iuliam, cum docent, nocturnum furem occidi posse, etsi non diurnum: præcipue nimirũ, quia si diurnus sit, præsumuntur ablata posse facile recuperari. fure cognito; secus si nocturnus sit, vt cum Ioanne Medina C. de restit. q. 4. notat Lessius.

Ratio est. Quia vt prudenter notat Caietanus, honor & res familiaris, vitã, virtutis, felicitatis tuendã & obtinendã adminicula sunt, ac præterea etiam speciatim possidentis curã commissa, pro quibus etiam non immerito vir constans subinde vitã periculo se ipsum exponat: Ergo recte etiam præferri possunt vitã iniusti inuasoris, in nulla præsertim necessitate constituti.

Contrarium tamen asserunt, Gerfon, & Abulensis apud Salonem a. 7. controuersia 2. Panormitanus & Innocentius apud Syluestrum V. *homicidium* 1. & V. *Excommunicatio* 6. casu 9. Item Couarruias in Clementinam *si furiosus* de homicidio 3. part. §. 1. n. 6. qui negant, licere, ob solius temporalis rei defensionem, interficere inuasorem. Quod etiam, indicat Scotus 4. dist. 15. q. 3. negans, fas esse occidere furem, nisi sit inuasor; quia tuac, inquit, præsumitur velle occidere. Et citantur in eam sententiam quãdam iura superius relata, atque etiam Augustinus lib. 1. de libero arbitrio, cap. 5. item cap. *Si perfodiens*, de homicidio.